2023 年９月 28 日

各  位

会社名 フィードフォースグループ株式会社

代表者名 代表取締役社長 塚田 耕司

（コード番号：7068 東証グロース）

問合せ先 コーポレートチームマネージャー 鴫原 孝瑛

（TEL.03-6732-5488）

資産除去債務戻入益（特別利益）の計上に関するお知らせ

当社は、2024 年５月期第１四半期会計期間（自 2023 年６月１日～至 2023年８月 31 日）において、

下記のとおり特別利益を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 資産除去債務戻入益（特別利益）計上の理由

当社グループは、2023 年 3月 30日付け「本社移転に関するお知らせ」に記載の通り、本社を

2023年 9 月 1 日より東京都文京区から東京都港区に移転し、オフィスの集約を実施しております。

これに伴い、前連結会計年度において、本社移転に伴い旧オフィスの原状回復工事費用 44 百万円

を資産除去債務（敷金より控除）として見積もっておりましたが、2024年 5 月期第１四半期連結会

計期間において、次のオフィス賃借人からの要望があり、協議の結果、オフィス移転に伴い発生を

想定していた原状回復工事が不要となりました。

この結果、2023 年 9月 28日開催の当社取締役会決議により、原状回復工事の発注を取りやめ、原

状回復工事費用の支出を抑制できることとなったため、44 百万円の資産除去債務戻入益（特別利

益）を計上いたしました。

2. 今後の見通し

 2024年５月期の連結業績予想の変更はありませんが、今後、業績予想の修正が必要となった場合

には速やかにお知らせいたします。

以上